
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO 
Approvazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi in attuazione dell'art. 3 comma 2, 
della L.P. n. 23 del 1992 (come richiamato dall'art. 12 del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza nel sistema educativo provinciale 2022-2024) 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 
20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 

Che l’articolo 12 del Piano triennale di prevenzione della corruzione stabilisce che il dirigente è responsabile del 
rispetto dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi di competenza dell’istituzione scolastica e formativa 
provinciale. 

Che l’articolo 3, comma 2, della L.P. n. 23/1992 (legge provinciale sull’attività amministrativa) dispone che 
“L’amministrazione stabilisce il termine entro cui deve concludersi ciascun procedimento, salvo che non sia già 
direttamente disposto per legge o per regolamento; il termine decorre dal ricevimento della domanda da parte 
dell’amministrazione competente, se il procedimento è di istanza di parte, ovvero dall’inizio d’ufficio del procedimento 
stesso (...)”. Il medesimo articolo prevede che, nel caso in cui l’amministrazione non abbia provveduto a stabilire il 
termine di conclusione del procedimento amministrativo, tale termine deve essere fissato in trenta giorni. 

Vista l’allegata tabella relativa ai principali procedimenti amministrativi dell’istituzione scolastica e formativa, allegato 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Considerati gli elementi di fatto e di diritto indicati in premessa 
DETERMINA 

� di approvare l’allegato “Elenco dei principali provvedimenti amministrativi dell’istituzione scolastica e formativa 
provinciale: individuazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi in attuazione dell’art. 3, comma 
2, della legge provinciale n. 23 del 1992 (come richiamato dall’art. 12 del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza del sistema educativo provinciale 2022-2024)”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

� di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio scolastico; 
� di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8, comma 4 del Regolamento di 

attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di data 26 marzo 1998. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimo Gaburro 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs 39/1993) 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “BERNARDO CLESIO” CLES 

Via E. Chini 31 – 38023 Cles (Trento) – C.F. 92013820227 – Codice univoco ufficio: UFJ95G 
Tel 0463 421457 Fax 0463 424830 

Mailto: segr.ic.cles@scuole.provincia.tn.it   ic.cles@pec.provincia.tn.it www.iccles.it 
 

icbc_tn-29/09/2022-51 - Determinazione del dirigente scolastico


		2022-09-28T12:21:28+0200
	Claudia   Flor




